COMDCAVA
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE DE VARGEM ALTA

_______________________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO AD REFERENDUM COMDCAVA Nº 001/2025

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE

CONSELHEIRO TUTELAR SUPLENTE PARA

SUBSTITUIÇÃO DE CONSELHEIRA TUTELAR

TITULAR DE FÉRIAS.

O Conselho Municipal de Direito da Criança e Adolescente de Vargem Alta, no uso

de suas atribuições legais, conforme Lei Municipal 886/2010, e conforme a posse

realizada no dia 30 de dezembro de 2024, resolve:

Art. 1º - Convocar em caráter de urgência o 1º (primeiro) Conselheiro

Tutelar Suplente Maria Conceição Sangiorgio Mozer para assumir o cargo de

Conselheira Tutelar Titular temporária em virtude de afastamento por motivos de

férias.

Art. 2º - O período de substituição será de 60 (sessenta) dias, sendo a

substituição de dois conselheiros titulares, sendo em meses diferentes e seguintes.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação, mas os

seus efeitos retroagem a 10 de janeiro de 2025.

Vargem Alta – ES, 16 de janeiro de 2025.

Emerson Cereza Souza
Presidente do COMDCAVA

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

____________________________________________________________________________________________
CNPJ: 51.239.662/0001-50

Fundo dos Direitos da Criança e do Adolescente de Vargem Alta/ES
R. Ver. Pedro Israel David - Vargem Alta - CEP 29.295-000 - - - E-mail: comdcavavga@gmail.com – Tel.: (28) 3528-1900

www.vargemalta.es.gov.br

1